
X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 12 POSĖDYJE PRIIMTŲ 

SPRENDIMŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 

 

 

D
a
ly

v
a
v
o
 

ta
ry

b
o
s 

n
a
ri

ų
 

B
a
ls

a
v

o
 

U
ž
 

P
ri

eš
 

S
u

si
la

ik
ė 

B
en

d
ru

 

su
ta

ri
m

u
 

 

 

T1-115 
Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 metų 

metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo.  

 

24 

 

24 

 

 

17 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

7 

 

- 

 

T1-116 Dėl Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių 

įamžinimo ir gatvių pavadinimų Plungės 

rajono savivaldybėje suteikimo komisijos 

sudarymo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-117 Dėl Plungės rajono savivaldybės 

apdovanojimų.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-118 Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos nuostatų patvirtinimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-119 Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios 

bibliotekos teikiamų paslaugų kainų 

patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-120 Dėl biudžetinių įstaigų Plungės r. Alsėdžių 

Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos, Plungės 

r. Kulių gimnazijos ir Plungės r. Žemaičių 

Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijos 

reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-121 Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės 

administracijos dalyvavimui projekte 

„Ugdymo priemonės mokykloms“ ir 

įgaliojimo pasirašyti jungtinės veiklos sutartį.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-122 Dėl Plungės rajono savivaldybės profesinio 

orientavimo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-123 Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties su 

Bjerkreimo komuna (Norvegijos Karalystė) 

atnaujinimui.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-124 Dėl buveinės registracijos adreso Varkalių 

bendruomenei suteikimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-125 Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise 

Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijai. 

25 25 - - - b. s. 



2 

 

 

T1-126 Dėl valstybinės žemės sklypo, esančio 

Alsėdžių miestelyje, Alsėdžių seniūnijoje, 

Plungės rajono savivaldybėje, nuomos be 

aukciono..  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-127 Dėl pritarimo valstybinės žemės sklypo 

nuomos sutarties nutraukimui.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-128 Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų 

socialinių paslaugų plano patvirtinimo.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-129 Dėl viešosios įstaigos Plungės ligoninės 

paslaugų kainų patvirtinimo. 

 

24 24 - - - b. s. 

T1-130 Dėl valstybės nekilnojamojo turto perėmimo 

Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-131 Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise 

Plungės Senamiesčio mokyklai.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-132 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T1-305 „Dėl 

ilgalaikio materialiojo turto perėmimo 

Savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise“ pakeitimo.  

 

24 24 - - - b. s. 

T1-133 Dėl leidimo nugriauti ir nurašyti nekilnojamąjį 

turtą.  

 

25 25 - - - b. s. 

T1-134 Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 

m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T1-307 „Dėl 

parduodamų Savivaldybės būstų ir pagalbinio 

ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo.   

 

25 25 - - - b. s. 

T1-135 Dėl Šilumos tiekėjo UAB „Plungės šilumos 

tinklai“ investicijų planų derinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo. 

25 25 - - - b. s. 

 

T1-136 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 

m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-25 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės Aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos 

2024 metų priemonių plano (sąmatos) 

patvirtinimo“ pakeitimo.  

 

 

25 

 

25 

 

- 

 

- 

 

- 

 

b. s. 

 

T1-137 

 

 

Dėl Keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo stotelėse 

bei keleivių ir bagažo vežimo autobusais 

vietinio (miesto ir priemiesčio) reguliaraus 

 

25 

 

 

 

25 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

b. s. 

 

 



3 

 

 

 

 

T1-138 

 

susisiekimo maršrutais Plungės rajono 

savivaldybėje taisyklių patvirtinimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės keleivinio 

kelių transporto viešosios paslaugos teikimo 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais 

poreikio nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo.  

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

T1-139 

 

 

 

 

 

T1-140 

 

 

 

 

 

 

 

T1-141 

 

 

 

T1-142 

 

 

 

 

 

 

T1-143 

 

 

 

 

 

 

T1-144 

 

 

T1-145 

 

 

T1-146 

 

 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų 

statyti laikinuosius nesudėtinguosius statinius, 

įrengti įrenginius valstybinėje žemėje, kurioje 

nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo 

taisyklių patvirtinimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų 

tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius 

tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus 

statinius, įrengti plokščiuosius horizontalius 

inžinerinius statinius valstybinėje žemėje, 

kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo 

taisyklių patvirtinimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų 

laikinai naudotis valstybine žeme statybos 

metu išdavimo taisyklių patvirtinimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų 

statyti statinius žemės sklypuose, 

besiribojančiuose su patikėjimo teise 

valdomais valstybinės žemės sklypais ar 

valstybine žeme, kurioje nesuformuoti žemės 

sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės išduodamų 

sutikimų statyti Plungės rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomuose valstybinės 

reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose 

laikinuosius nesudėtinguosius statinius 

išdavimo taisyklių patvirtinimo.  

 

Dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės 

zonos strategijos patvirtinimo.  

 

Dėl finansinio prisidėjimo prie tvarkybos 

darbų projektų parengimo.  

 

Dėl pritarimo projekto „Socialinių paslaugų 

infrastruktūros ir paslaugų modernizavimas 

bei plėtra Plungės rajono savivaldybėje“ 

įgyvendinimui. 

24 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

24 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

 

b. s. 

 

 

 



4 

 

 

T1-147 

 

T1-148 

 

 

 

 

 

T1-149 

 

 

 

 

 

T1-150 

 

 

 

 

 

 

 

Dėl buveinės registracijos adreso suteikimo.  

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 

m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-48 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų 

strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir jį 

keitusių sprendimų pakeitimo. 

 

Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 

m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-49 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimo. 

 

Dėl pritarimo valstybinės žemės nuomos 

sutarties pakeitimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

24 

 

 

 

 

24 

 

24 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

24 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

b. s. 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

 

 

 

 

b. s. 

 

        

        



5 

 

 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBA 

 

12 POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. gegužės 30 d. Nr. T-4 

Plungė 

 

Posėdis įvyko 2024 m. gegužės 30 d., 13:00–16:30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorė – Irmantė Kurmienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo 25 Savivaldybės tarybos nariai. 

Posėdžio protokolą rašė Irmantė Kurmienė, Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė. 

 

Kviestų asmenų sąrašas pridedamas.  

Savivaldybės tarybos 12 posėdžio vaizdo įrašas publikuojamas Plungės rajono savivaldybės 

www.youtube.com kanalu.  

  

DARBOTVARKĖ: 

1. Savivaldybės tarybos 12 posėdžio darbotvarkės projekto tvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Klišonis, Savivaldybės meras. 

2. VMI investicijos – į  bendradarbiavimą. 

Pranešėja Jurga Buikytė, Klaipėdos AVMI Mokestinių prievolių departamento I skyriaus 

vedėja. 

3. 2023 metų Plungės sporto arenos (baseino) veiklos pristatymas bei 2024 metų planas, 

iššūkiai ir problemos.  

Pranešėjas Alvydas Viršilas, Plungės sporto ir rekreacijos centro direktorius. 

4. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo.  

Pranešėjas Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras. 

5. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl 2023 metų Plungės rajono 

savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio.  

Pranešėja Danutė Jarašiūnienė, savivaldybės kontrolierė.  

6. Dėl Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių pavadinimų Plungės rajono 

savivaldybėje suteikimo komisijos sudarymo.  

7. Dėl Plungės rajono savivaldybės apdovanojimų.  

8. Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimo.  

9. Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų kainų 

patvirtinimo.  

10. Dėl biudžetinių įstaigų Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus gimnazijos, Plungės 

r. Kulių gimnazijos ir Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijos 

reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo.  

11. Dėl pritarimo Plungės rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui projekte 

„Ugdymo priemonės mokykloms“ ir įgaliojimo pasirašyti jungtinės veiklos sutartį.  

12. Dėl Plungės rajono savivaldybės profesinio orientavimo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

13. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarties su Bjerkreimo komuna (Norvegijos Karalystė) 

atnaujinimui.  

http://www.youtube.com/


6 

 

Pranešėjas Audrius Misiūnas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas. 

14. Dėl buveinės registracijos adreso Varkalių bendruomenei suteikimo. ( 

15. Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijai. 

16. Dėl valstybinės žemės sklypo, esančio Alsėdžių miestelyje, Alsėdžių seniūnijoje, Plungės 

rajono savivaldybėje, nuomos be aukciono.. ( 

17. Dėl pritarimo valstybinės žemės sklypo nuomos sutarties nutraukimui.  

18. Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo 

komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo..  

Pranešėjas Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas. 

19. Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų socialinių paslaugų plano patvirtinimo.  

20. Dėl viešosios įstaigos Plungės ligoninės paslaugų kainų patvirtinimo. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas.            

21. Dėl valstybės nekilnojamojo turto perėmimo Plungės rajono savivaldybės nuosavybėn.  

22. Dėl turto perdavimo valdyti patikėjimo teise Plungės Senamiesčio mokyklai.  

23. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T1-305 

„Dėl ilgalaikio materialiojo turto perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ pakeitimo.  

24. Dėl leidimo nugriauti ir nurašyti nekilnojamąjį turtą.  

25. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. T1-307 

„Dėl parduodamų Savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo patvirtinimo“ 

pakeitimo.   

26. Dėl Šilumos tiekėjo UAB „Plungės šilumos tinklai“ investicijų planų derinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo.  

27. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-25 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 metų 

priemonių plano (sąmatos) patvirtinimo“ pakeitimo.  

28. Dėl Keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo stotelėse bei keleivių ir bagažo vežimo autobusais 

vietinio (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais Plungės rajono savivaldybėje 

taisyklių patvirtinimo.  

29. Dėl Plungės rajono savivaldybės keleivinio kelių transporto viešosios paslaugos teikimo 

vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais poreikio nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo.  

30. Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų statyti laikinuosius nesudėtinguosius statinius, 

įrengti įrenginius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių 

patvirtinimo.  

31. Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius 

tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius horizontalius inžinerinius 

statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo.  

32. Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų laikinai naudotis valstybine žeme statybos metu 

išdavimo taisyklių patvirtinimo.  

33. Dėl Plungės rajono savivaldybės sutikimų statyti statinius žemės sklypuose, 

besiribojančiuose su patikėjimo teise valdomais valstybinės žemės sklypais ar valstybine žeme, 

kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo.  

34. Dėl Plungės rajono savivaldybės išduodamų sutikimų statyti Plungės rajono savivaldybės 

patikėjimo teise valdomuose valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose laikinuosius 

nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių patvirtinimo.  

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas. 

35. Dėl 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimo.  

36. Dėl finansinio prisidėjimo prie tvarkybos darbų projektų parengimo.  

37. Dėl pritarimo projekto „Socialinių paslaugų infrastruktūros ir paslaugų modernizavimas 

bei plėtra Plungės rajono savivaldybėje“ įgyvendinimui.  

38. Dėl buveinės registracijos adreso suteikimo.  



7 

 

39. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-48 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir jį keitusių 

sprendimų pakeitimo.  

40. Dėl Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T1-49 „Dėl 

Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų pakeitimo.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, Finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas. 

41. Informacijos, klausimai, paklausimai.  

PAPILDOMAS KLAUSIMAS. 

42. Dėl pritarimo valstybinės žemės nuomos sutarties pakeitimui. 

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas. 

 

1. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos 12 posėdžio darbotvarkės tvirtinimas. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pristatė Savivaldybės tarybos posėdžio darbotvarkės 

projektą (toliau – Darbotvarkė), informavo, kad 2024-05-30 prieš pat Savivaldybės tarybos posėdį 

buvo suorganizuotas dar vienas Vietos ūkio ir ekologijos komiteto posėdis, kuriame buvo svarstytas 

vienas klausimas „Dėl pritarimo valstybinės žemės nuomos sutarties pakeitimui“, kurio teikimui 

Savivaldybės tarybai buvo pritarta bendru sutarimu. Savivaldybės meras pasiūlė šį klausimą įtraukti 

kaip papildomą klausimą į Darbotvarkę, pasiūlydamas jį pristatyti Savivaldybės tarybos nariui 

Gediminui Stoniui prie jo pristatomų klausimų.  

Taip pat Savivaldybės meras informavo, kad Savivaldybės tarybos posėdžio išvakarėse iš 

Vyriausybės atstovo buvo gautos pastabos dėl Darbotvarkės 8 klausimo, t. y. dėl Savivaldybės 

tarybos sprendimo projekto „Dėl Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų 

patvirtinimo“. Savivaldybės meras Audrius Klišonis nurodė, kad, atsižvelgiant į Vyriausybės atstovo 

pastabas, šis sprendimo projektas buvo pakoreguotas.   

Savivaldybės merui Audriui Klišoniui pasiteiravus, ar yra dar kokių pasiūlymų dėl 

Darbotvarkės, pasisakė Savivaldybės tarybos narė Vida Bondauskienė, kuri nurodė, jog pritaria 

Darbotvarkei, tačiau norinti pagarsinti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (toliau – VTEK) 

naują informaciją dėl Savivaldybės tarybos narių nusišalinimo tvarkos. Vida Bondauskienė 

informavo, kad Savivaldybės tarybos narys, prieš posėdį išreiškęs nusišalinimą ir vykstant balsavimui 

dėl pritarimo/nepritarimo jo nusišalinimui, turi nedalyvauti svarstyme dėl šio klausimo, t. y. ištraukti 

balsavimo kortelę ir išeiti iš posėdžio salės. Grįžti po įvykusio balsavimo dėl jo nusišalinimo. Vėliau, 

prieš svarstant klausimą, nuo kurio Savivaldybės tarybos narys buvo pareiškęs nusišalinimą ir jo 

nusišalinimui buvo pritarta, turi vėl ištraukti balsavimo kortelę ir išeiti iš posėdžio salės bei 

nedalyvauti svarstant nurodytą klausimą.  

Savivaldybės tarybos narys Gediminas Stonys pasiūlė iš Darbotvarkės išimti 18 klausimą 

„Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos 

sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ ir jo nesvarstyti, nurodydamas, kad sprendimo projektą buvo 

rasta neatitikimų su teisės aktais, todėl reikalinga šį sprendimo projektą grąžinti jo rengėjui 

patobulinti.    

Kadangi daugiau pasiūlymų dėl Darbotvarkės nebuvo, bendru sutarimu nutarta posėdžiauti 

pagal patikslintą Darbotvarkę, nesvarstant 18 klausimo, su papildomu 42 klausimu bei pakoreguotu 

8 klausimo Savivaldybės tarybos sprendimo projektu.   

NUSPRĘSTA. Posėdžiauti pagal patikslintą darbotvarkę be 18 klausimo „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“ su papildomu 42 klausimu „Dėl pritarimo valstybinės žemės nuomos sutarties 

pakeitimui“ bei pakoreguotu 8 klausimo Savivaldybės tarybos sprendimo projektu.   

 

Po pritarimo Darbotvarkei pasisakė Savivaldybės tarybos narys Rimas Dužinskas, kuris 

pareiškė nusišalinimą nuo 40 Darbotvarkės klausimo svarstymo dėl galinčio kilti viešųjų ir privačių 

interesų konflikto.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis priminė, jog pagal naują tvarką, pareiškęs nusišalinimą 

Rimas Dužinskas privalo ištraukti savo balsavimo kortelę ir išeiti iš posėdžių salės, kol vyks 



8 

 

balsavimas dėl pritarimo/nepritarimo jo nusišalinimui.  

Rimas Dužinskas ištraukė savo balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės. 

Savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Rimo Dužinsko nusišalinimui nuo 40 

Darbotvarkės klausimo svarstymo. 

Rimas Dužinskas buvo pakviestas į posėdžių salę. 

Savivaldybės tarybos narys Giedrius Ramanauskas pareiškė nusišalinimą nuo 20 

Darbotvarkės klausimo svarstymo dėl galinčio kilti viešųjų ir privačių interesų konflikto.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis priminė, jog pagal naują tvarką, pareiškęs nusišalinimą 

Giedrius Ramanauskas privalo ištraukti savo balsavimo kortelę ir išeiti iš posėdžių salės, kol vyks 

balsavimas dėl pritarimo/nepritarimo jo nusišalinimui.  

Giedrius Ramanauskas ištraukė savo balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės. 

Savivaldybės tarybos nariai bendru sutarimu pritarė Giedriaus Ramanausko nusišalinimui nuo 

20 Darbotvarkės klausimo svarstymo. 

Giedrius Ramanauskas buvo pakviestas į posėdžių salę. 

 

2. SVARSTYTA. VMI investicijos – į  bendradarbiavimą. 

Pranešėja Jurga Buikytė, Klaipėdos AVMI Mokestinių prievolių departamento I skyriaus 

vedėja, pristatė Telšių apskrities statistinius duomenis apie mokesčių mokėtojus (fizinius ir juridinius 

asmenis), biudžeto pajamų surinkimą, išskiriant atskirai kiekvianą savivaldybę, papasakojo, apie 

naują bendradarbiavimo su vidutiniais mokesčių mokėtojais projektą, kokie yra bendradarbiavimo 

projekto tikslai, pagrindiniai veiklos principai ir kt. Taip pat atsakė į Savivaldybės tarybos mero 

Audriaus Klišonio ir Savivaldybės tarybos nario Marijaus Kakčio klausimus. 

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija (medžiaga pridedama).  

 

3. SVARSTYTA. 2023 metų Plungės sporto arenos (baseino) veiklos pristatymas bei 2024 

metų planas, iššūkiai ir problemos.  

Pranešėjas Alvydas Viršilas, Plungės sporto ir rekreacijos centro direktorius, pristatė 

informaciją apie 2023 metų Plungės sporto arenos (baseino) (toliau – Baseinas) veiklą bei 2024 metų 

planą, iššūkius ir problemas, atsakė į Savivaldybės tarybos narių Tomo Mašeckio, Ramūno Lydžio, 

Adomo Zamulskio ir Marijaus Kakčio klausimus.   

Po Alvydo Viršilo pristatymo, Aistė Daukšienė, Plungės sporto ir rekreacijos centro Sporto 

bazių priežiūros skyriaus vadovė, atsakė į Savivaldybės tarybos narių Tado Šetkauskio, Tomo 

Mašeckio klausimus. 

Audrius Misiūnas pasidžiaugė Plungėje esančiu Baseinu ir jo veikla. 

Dėl Baseino veiklos pasisakė Savivaldybės tarybos narys Adomas Zamulskis. 

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija (medžiaga pridedama).   

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, nurodydamas, kad kitą klausimą turi pristatyti jis, tai 

pirmininkavimą posėdžiui perdavė Savivaldybės tarybos nariui Algirdui Pečiuliui, kuris paprašė 

Audriaus Klišonio pristatyti Plungės rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį. 

 

4. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinio 

patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Klišonis, Plungės rajono savivaldybės meras, išsamiai pristatė Plungės 

rajono savivaldybės 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį (toliau – Ataskaita), sudarytą iš metinės 

veiklos ataskaitos, metinio finansinių ataskaitų rinkinio ir metinių biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio, demonstravo skaidres. 

Po Ataskaitos pristatymo pasisakė ir klausimą pateikė Savivaldybės tarybos narys Robertas 

Endrikas. 

Vida Bondauskienė taip pat pasisakė dėl pristatytos Ataskaitos ir pateikė savo pastebėjimus ir 

pasiūlymus dėl jos.  

Savivaldybės tarybos narys Mindaugas Kaunas pasisakė dėl Ataskaitos, nurodydamas, kad 



9 

 

joje yra techninių klaidų, iškraipytas tekstas, nuotraukos neryškios ir kt., todėl Savivaldybės tarybai 

siūlė šios dienos Savivaldybės tarybos posėdyje tokiai Ataskaitai nepritarti. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis siūlė pakoreguoti esančius techninius neatitikimus šioje 

Ataskaitoje ir jai pritarti. 

Algirdas Pečiulis taip pat siūlė pritarti šiai Ataskaitai su pasiūlymu pakoreguoti techninius 

neatitikimus joje prieš ją viešinant.  

Kadangi bendru sutarimu sprendimo projektui nepritarta, Savivaldybės meras Audrius 

Klišonis pasiūlė balsuoti.  

Už pateiktą sprendimo projektą balsavo viso 24 tarybos nariai. Jo rezultatai: UŽ – 17 tarybos 

narių (Robertas Endrikas, Audrius Misiūnas, Algirdas Pečiulis, Andriejus Stančikas, Gintarė 

Drackienė, Artūras Urniežius, Česlovas Kerpauskas, Tadas Šetkauskis, Marijus Kaktys, Linas 

Ramanauskas, Remigijus Striaupa, Jurgita Latakienė, Laima Žilienė, Rimantas Petkus, Alina Vičienė, 

Gediminas Stonys, Ramūnas Lydis), SUSILAIKĖ – 7 tarybos nariai (Liudas Skierus, Adomas 

Zamulskis, Vida Bondauskienė, Rimas Dužinskas, Mindaugas Kaunas, Giedrius Ramanauskas, 

Tomas Mašeckis).  

Sprendimas priimtas.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-115 pridedamas). 

 

5. SVARSTYTA. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išvada dėl 2023 metų Plungės 

rajono savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio.  

Pranešėja Danutė Jarašiūnienė, savivaldybės kontrolierė, pristatė esminius teisės aktų 

pakeitimus, reglamentuojančius išvados dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio 

pateikimą bei pristatė pačią išvadą. Taip pat Danutė Jarašiūnienė atkreipė dėmesį, kad metinių 

ataskaitų 2023 m. rinkinyje finansiniai rodikliai yra atspindėti, tačiau teigė, jog pasigedo 

apibendrintos informacijos apie strateginiame veiklos plane numatytų tikslų įgyvendinimo rezultatus 

bei priežastis, dėl kurių šių rezultatų nepavyko pasiekti.  

NUSPRĘSTA. Apsiriboti išklausyta informacija (medžiaga pridedama). 

   

6. SVARSTYTA. Žymių žmonių, istorinių datų, įvykių įamžinimo ir gatvių pavadinimų 

Plungės rajono savivaldybėje suteikimo komisijos sudarymas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas, pristatė 

sprendimo projektą, akcentuodamas esmę bei pagarsindamas jame nurodytos komisijos siūlomus 

narius ir siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-116 pridedamas). 

 

7. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės apdovanojimai. 
Pranešėjas Audrius Misiūnas išsamiai pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Po pristatymo Audrius Misiūnas atsakė į Marijaus Kakčio klausimą dėl Garbės piliečio vardo 

panaikinimo. Audriaus Misiūno atsakymą papildė Vytautas Tumas, Teisės, personalo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėjas. 

Vyko trumpa diskusija dėl Garbės piliečio vardo panaikinimo.  

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-117 pridedamas). 

 

8. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, priminė, kad dėl šio sprendimo projekto buvo gautos Vyriausybės atstovo 

pastabos, į kurias buvo atsižvelgta ir sprendimo projektas pakoreguotas. Audrius Misiūnas pagarsino 

sprendimo projekte padarytus pakeitimus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  



10 

 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-118 pridedamas). 

 

Mindaugas Kaunas išėjo iš posėdžių salės. 

 

9. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos teikiamų paslaugų kainų 

patvirtinimas.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas išsamiai pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę, siūlė 

pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-119 pridedamas). 

 

10. SVARSTYTA. biudžetinių įstaigų Plungės r. Alsėdžių Stanislovo Narutavičiaus 

gimnazijos, Plungės r. Kulių gimnazijos ir Plungės r. Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus 

gimnazijos reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimas.   

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esminius 

pakeitimus, siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-120 pridedamas). 

 

11. SVARSTYTA. Pritarimas Plungės rajono savivaldybės administracijos dalyvavimui 

projekte „Ugdymo priemonės mokykloms“ ir įgaliojimo pasirašyti jungtinės veiklos sutartį.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esminius 

pakeitimus, siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-121 pridedamas). 

 

Mindaugas Kaunas grįžo į posėdžių salę.  

 

12. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės profesinio orientavimo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimas. 

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esminius 

pakeitimus, siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-122 pridedamas). 

 

13. SVARSTYTA. Pritarimas bendradarbiavimo sutarties su Bjerkreimo komuna (Norvegijos 

Karalystė) atnaujinimui.  

Pranešėjas Audrius Misiūnas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esminius 

pakeitimus, siūlė pritarti sprendimo projektui. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-123 pridedamas). 

 

14. SVARSTYTA. Buveinės registracijos adreso Varkalių bendruomenei suteikimas. 

Pranešėjas Andriejus Stančikas, Kaimo reikalų komiteto pirmininkas, pristatė sprendimo 

projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-124 pridedamas). 

 

15. SVARSTYTA. Turto perdavimas valdyti patikėjimo teise Plungės r. Alsėdžių Stanislovo 

Narutavičiaus gimnazijai. 

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti. 



11 

 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-125 pridedamas). 

 

16. SVARSTYTA. Valstybinės žemės sklypo, esančio Alsėdžių miestelyje, Alsėdžių 

seniūnijoje, Plungės rajono savivaldybėje, nuoma be aukciono..  

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė sprendimo projektą, akcentuodamas esmę ir siūlė 

pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-126 pridedamas). 

 

17. SVARSTYTA. Pritarimas valstybinės žemės sklypo nuomos sutarties nutraukimui. 

Pranešėjas Andriejus Stančikas pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-127 pridedamas). 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis Savivaldybės tarybos nariams priminė, kad tvirtinant 

Darbotvarkę bendru sutarimu buvo nutarta nesvarstyti darbotvarkės 18 klausimo „Dėl Plungės rajono 

savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų 

patvirtinimo“.. 

 

19. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės 2024 metų socialinių paslaugų plano 

patvirtinimas. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis, Sveikatos ir socialinės apsaugos komiteto pirmininkas, pristatė 

parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-128 pridedamas). 

 

Kadangi prieš Savivaldybės tarybos posėdį Giedrius Ramanauskas buvo pareiškęs 

nusišalinimą nuo Darbotvarkės 20 klausimo svarstymo ir šiam jo nusišalinimui Savivaldybės tarybos 

nariai bendru sutarimu pritarė, tai jis ištraukė savo balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės. 

 

20. SVARSTYTA. Viešosios įstaigos Plungės ligoninės paslaugų kainų patvirtinimas. 

Pranešėjas Tadas Šetkauskis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-129 pridedamas). 

 

Giedrius Ramanauskas sugrįžo į posėdžių salę. 

 

21. SVARSTYTA. Valstybės nekilnojamojo turto perėmimas Plungės rajono savivaldybės 

nuosavybėn. 

Pranešėjas Gediminas Stonys, Vietos ūkio ir ekologijos komiteto pirmininkas, pristatė 

parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T-130 pridedamas). 

 

22. SVARSTYTA. Turto perdavimas valdyti patikėjimo teise Plungės Senamiesčio mokyklai.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-131 pridedamas). 



12 

 

 

23. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimo 

Nr. T1-305 „Dėl ilgalaikio materialiojo turto perėmimo Savivaldybės nuosavybėn ir jo perdavimo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise“ pakeitimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-132 pridedamas). 

 

24. SVARSTYTA Leidimas nugriauti ir nurašyti nekilnojamąjį turtą.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-133 pridedamas). 

 

25. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. lapkričio 30 d. sprendimo 

Nr. T1-307 „Dėl parduodamų Savivaldybės būstų ir pagalbinio ūkio paskirties pastatų sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimas.   

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-134 pridedamas). 

 

26. SVARSTYTA. Šilumos tiekėjo UAB „Plungės šilumos tinklai“ investicijų planų derinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-135 pridedamas). 

 

27. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. 

T1-25 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 2024 

metų priemonių plano (sąmatos) patvirtinimo“ pakeitimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-136 pridedamas). 

 

28. SVARSTYTA. Keleivių įlaipinimo ir išlaipinimo stotelėse bei keleivių ir bagažo vežimo 

autobusais vietinio (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo maršrutais Plungės rajono 

savivaldybėje taisyklių patvirtinimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-137 pridedamas). 

 

29. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės keleivinio kelių transporto viešosios 

paslaugos teikimo vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutais poreikio nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  



13 

 

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-138 pridedamas). 

 

Julius Nekrašas išėjo iš posėžio ir daugiau jame nebedalyvavo. 

 

30. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės sutikimų statyti laikinuosius 

nesudėtinguosius statinius, įrengti įrenginius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės 

sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-139 pridedamas). 

 

31. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, 

inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius, įrengti plokščiuosius horizontalius 

inžinerinius statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių 

patvirtinimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-140 pridedamas). 

 

32. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės sutikimų laikinai naudotis valstybine žeme 

statybos metu išdavimo taisyklių patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-141 pridedamas). 

 

33. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės sutikimų statyti statinius žemės sklypuose, 

besiribojančiuose su patikėjimo teise valdomais valstybinės žemės sklypais ar valstybine žeme, 

kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimas.  

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-142 pridedamas). 

 

34. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės išduodamų sutikimų statyti Plungės rajono 

savivaldybės patikėjimo teise valdomuose valstybinės reikšmės paviršiniuose vandens telkiniuose 

laikinuosius nesudėtinguosius statinius išdavimo taisyklių patvirtinimas. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-143 pridedamas). 

 

35. SVARSTYTA. 2024–2029 m. Telšių regiono funkcinės zonos strategijos patvirtinimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis, Ekonomikos, finansų ir biudžeto komiteto pirmininkas, išsamiai 

pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-144 pridedamas). 

 

36. SVARSTYTA. Finansinio prisidėjimo prie tvarkybos darbų projektų parengimas. 



14 

 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Mindaugas Kaunas teiravosi dėl projektavimo finansavimo šaltinio. 

Gintautas Ramonas, Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas, atsakė, kad 

projektavimo trukmė numatyta dvejiems metams ir sprendimo projekto aiškinamajame rašte yra 

nurodyta, jog finansavimas numatomas iš viršplaninių lėšų arba iš programos likučio.   

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-145 pridedamas). 

 

37. SVARSTYTA. Pritarimas projekto „Socialinių paslaugų infrastruktūros ir paslaugų 

modernizavimas bei plėtra Plungės rajono savivaldybėje“ įgyvendinimui.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Po sprendimo projekto pasisakė Adomas Zamulskis, prašydamas paaiškinti dėl papildomų 

etatų steigimo, užtikrinant pristatyto projekto tęstinumą. 

Jolanta Puidokienė, Socialinės paramos skyriaus vedėja, nurodė, kad nauji etatai, vykdant šias 

veiklas, nebus steigiami. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-146 pridedamas). 

 

38. SVARSTYTA. Buveinės registracijos adreso suteikimas. 

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-147 pridedamas). 

 

39. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. 

T1-48 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ ir 

jį keitusių sprendimų pakeitimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-148 pridedamas). 

 

Kadangi prieš Savivaldybės tarybos posėdį Rimas Dužinskas buvo pareiškęs nusišalinimą nuo 

Darbotvarkės 40 klausimo svarstymo ir šiam jo nusišalinimui Savivaldybės tarybos nariai bendru 

sutarimu pritarė, tai jis ištraukė savo balsavimo kortelę ir išėjo iš posėdžių salės. 

 

40. SVARSTYTA. Plungės rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. 

T1-49 „Dėl Plungės rajono savivaldybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo“ ir jį keitusių sprendimų 

pakeitimas.  

Pranešėjas Algirdas Pečiulis pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Komiteto pirmininkas nurodė, jog yra didinamos Savivaldybės biudžeto pajamos 96 tūkst. 

eurų bei išvardijo pagrindinius Savivaldybės biudžeto padidinimo šaltinius. Taip pat Algirdas Pečiulis 

akcentavo, kam yra siūloma nukreipti lėšas, išskirdamas, jog svaresnę dalį lėšų, t. y. 40 tūkt. eurų 

siūloma skirti krepšinio klubui Plungės „Olimpas“ 2024–2025 m. Nacionalinės krepšinio lygos 

čempionato dalyvavime. 

Algirdas Pečiulis informavo, kad Ekonomikos, finansų ir biudžeto komitetas suformavo 

prašymą Savivaldybės tarybai bei jį pagarsino, nurodydamas, kad siūloma „Savivaldybės tarybai 

priimti protokolinį sprendimą, jog 2024–2025 m. Nacionalinės krepšinio lygos čempionatui, 



15 

 

asignavimų iš Savivaldybės, minimalių įsipareigojimų biudžetas krepšinio klubui Plungės „Olimpas“ 

būtų ne mažesnis nei 100 000 eurų (vienas šimtas tūkstančių eurų).“ 

Taip pat Algirdas Pečiulis pagarsino, jog krepšinio klubas Plungės „Olimpas“ yra parašęs 

prašymą, kad 2024–2025 m. Nacionalinės krepšinio lygos čempionato finansavimui biudžetas būtų 

formuojamas iki 150 tūkst. eurų, todėl pateikė siūlymą, kad dar 50 tūkst. eurų krepšinio klubas 

Plungės „Olimpas“ ieškotų iš rėmėjų. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA:  

1. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-149 pridedamas).  

2. Plungės rajono savivaldybės taryba bendru sutarimu priėmė protokolinį sprendimą, kad 

2024–2025 m. Nacionalinės krepšinio lygos čempionatui, asignavimų iš Savivaldybės, minimalių 

įsipareigojimų biudžetas krepšinio klubui Plungės „Olimpas“ būtų ne mažesnis nei 100 000 eurų 

(vienas šimtas tūkstančių eurų). 

3. Papildomai 50 tūkst. eurų 2024–2025 m. Nacionalinės krepšinio lygos čempionato 

finansavimui krepšinio klubas Plungės „Olimpas“ turėtų ieškoti iš rėmėjų.  
 

Rimas Dužinskas sugrįžo į posėdžių salę. 

 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pakvietė Gediminą Stonį pristatyti Darbotvarkės 42 

klausimą. 

 

42. Pritarimas valstybinės žemės nuomos sutarties pakeitimui. 

Pranešėjas Gediminas Stonys pristatė parengtą sprendimo projektą, akcentuodamas 

pagrindinius aspektus, siūlė pritarti. 

Sprendimas priimtas bendru sutarimu.  

NUSPRĘSTA. Priimti sprendimą (sprendimas Nr. T1-150 pridedamas). 

 

41. Informacijos, klausimai, paklausimai.  

Vida Bondauskienė pasisakė dėl vaikų dailės studijos „Čiurlioniukai“ perkėlimo iš buvusių 

patalpų, Advokatų namelio, į kitas pasiūlytas patalpas, pagarsino tą studiją lankiusių kai kurių vaikų 

tėvų nuomones dėl studijos veiklos, vaikų pageidavimus ir kt., teiravosi dėl šios dailės studijos ateities 

ir tolimesnių veiksmų. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis, reaguodamas į Vidos Bondauskienės pasisakymą, 

informavo, kad Plungės rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje (toliau – Biblioteka) buvo 

suorganizuotas susirinkimas su Bibliotekos vadove, Žemaičių dailės muziejaus direktoriumi Alvidu 

Bakanausku, dailės studijos „Čiurlioniukai“ vadove ir atkreipė dėmesį, jog vienintelė problema iškilo 

tai, ar aukščiau nurodytos patalpos buvo tinkamai naudojamos bei pagarsino, kiek valandų per savaitę 

šios patalpos buvo naudojamos.  

Toliau Savivaldybės meras kalbėjo apie tai, kad susirinkimo metu buvo išsakyta nuomonė, 

jog, jei yra poreikis šias patalpas įveiklinti ilgesnį laiką, buvo prašoma pateikti siūlymą, tačiau vietoj 

to Savivaldybės administracija š. m. gegužės 2 d. gavo Žemaičių dailės muziejaus direktoriaus Alvido 

Bakanausko raštą, kuriuo informuojama, jog nuo 2024-05-02 nutraukiama sutartis su dailės studija 

„Čiurlioniukai“ bei nurodomos sutarties nutraukimo priežastys. Savivaldybės meras Audrius Klišonis 

atkreipė dėmesį, kad jam nežinomos, kodėl Žemaičių Dailės muziejaus direktorius nutraukė šią 

sutartį, nes jokio spaudimo dėl sutarties nutraukimo nebuvo, nes kaip tik buvo siūlymas dar labiau 

įveiklinti patalpas (Advokatų namelį). 

Mindaugas Kaunas taip pat pasisakė dėl dailės studijos „Čiurlioniukai“ bei informavo, kad 

vis dar nėra gavęs atsakymo į jo pateiktą raštą dėl apšvietimo modernizavimo. Toliau Mindaugas 

Kaunas klausė dėl žalos padarymo ir jos atlyginimo Savivaldybei, pasibaigus teisminiam procesui 

dėl Sporto komplekso pirkimo. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis informavo, kad dar yra konsultuojmasi su advokatais, 

todėl kol kas nenori plačiau pasisakyti šia tema. 



16 

 

Mindaugas Kaunas teiravosi dėl piliečio Mariaus Kučinsko rašomų raštų dėl dviračių takų bei 

siūlė piliečiui raštiškai atsakyti, taip pat pateikė raštu ir žodžiu klausimą dėl kelių duobių tvarkymo 

darbų. 

Adomas Zamulskis atkreipė dėmesį, kad vis dar nemato Savivaldybės mero potvarkių. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakė, kad yra ruošiami Vietos savivaldos įstatymo 

pakeitimai bei pasiūlė jų palaukti, o kol kas su tam tikrais Savivaldybės mero potvarkiais 

Savivaldybės tarybos nariai gali susipažinti. 

Toliau Adomas Zamulskis kalbėjo apie problemą su elektros tiekėju „Ingnitis“, kylančią 

išnuomojant socialinius būstus, bei Savivaldybei dar sumokant gana daug komunalinių mokesčių. 

Adomas Zamulskis kalbėjo apie konkretų apleistą pastatą, esantį pačiame miesto centre, 

teiraudamasis dėl atliekamų teisinių procedūrų šio pastato atžvilgiu, jo apmokestinimo ir kitų 

veiksmų.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė Adomui Zamulskiui atsakymą. 

Vyko trumpa diskusija. 

Toliau Dalius Pečiulis, Administracijos direktorius, pateikė atsakymą į Adomo Zamulskio 

klausimą dėl Automobiliams statyti rezervuojamų vietų nustatymo, jų įrengimo ir vietinės rinkliavos 

už naudojimąsi rezervuotomis vietomis automobiliams statyti nuostatų patvirtinimo.  

Robertas Endrikas pasisakė bei vėliau pateikė klausimą dėl karjero, esančio Telšių g., Plungės 

mieste, situacijos ir kitų aplinkybių. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakė į Roberto Endriko klausimą. 

Audrius Misiūnas teiravosi dėl intensyvių gatvių tvarkymo eilės. 

Česlovas Kerpauskas teiravosi, ar iki Plungės miesto šventės rangovas spės sutvarkyti miesto 

centrinę Vytauto gatvę. 

Savivaldybės meras Audrius Klišonis atsakė, kad Vytauto gatvė iki Plungės miesto šventės 

bus sutvarkyta. 

Adomas Zamulskis pasidžiaugė dėl pasikeitusios situacijos Lentpjūvės g. 8, Plungės m., bei 

sutvarkytų atliekų šioje vietoje. 

Marijus Kaktys teiravosi, ką galėtų padaryti, kad būtų sutvarkyti keliai, gatvės vykstant į 

Platelius.  

Savivaldybės meras Audrius Klišonis pateikė paaiškinimą dėl iškelto klausimo bei informavo 

Savivaldybės tarybos narius dėl sutarties tarp Plungės rajono savivaldybės ir Lietuvos Raudonojo 

Kryžiaus draugijos sudarymo bei dėl šalies gynybai mažinamo gyventojų pajamų mokesčio iš 

Savivaldybės biudžeto. 

 

Savivaldybės tarybos 2024 m. gegužės 30 d. posėdyje viso pateikta nagrinėti 42 klausimai, iš 

jų 5 klausimai informacinio pobūdžio, aptarimai, 37 – sprendimų projektai (18 klausimas išimtas iš 

Darbotvarkės, nesvarstytas). Viso iš parengtų 37 sprendimų projektų priimti 36 sprendimų projektai 

(35 – bendru sutarimu, 1 – priimtas po vykusio balsavimo). 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                                         Audrius Klišonis 

 

Posėdžio sekretorė                        Irmantė Kurmienė 

  



17 

 

X ŠAUKIMO PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS 12 POSĖDYJE 

DALYVAVUSIŲ ASMENŲ SĄRAŠAS 

2024-05-30  

 

Audrius Klišonis                     - Savivaldybės meras, 

Jurga Buikytė                          - Klaipėdos AVMI Mokestinių prievolių departamento I skyriaus vedėja, 

AlvydasViršilas                        - Plungės sporto ir rekreacijos centro direktorius, 

Aistė Daukšienė                       - Plungės sporto ir rekreacijos centro Sporto bazių priežiūros skyriaus 

vadovė, 

Jovita Šumskienė                     - Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, 

Daiva Mažeikienė                    - Finansų ir biudžeto skyriaus vedėja, 

Milda Šapalienė                       - Finansų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė, 

Dalius Pečiulis                         - Savivaldybės administracijos direktorius, 

Gintautas Rimeikis                  - Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas, 

Julija Čiuželienė                      - Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė, 

Irmantė Kurmienė                    - Savivaldybės tarybos posėdžių sekretorė, 

Jolanta Puidokienė                   - Socialinės paramos skyriaus vedėja, 

Kristina Karalienė                    - Socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė, 

Linas Rimeikis                         - Informacinių technologijų skyriaus kompiuterininkas, 

Odeta Petkuvienė                     - Vietos ūkio skyriaus vedėja, 

Oresta Gerulskienė                   - savivaldybės gydytoja, 

Tomas Jocys                             - Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vedėjas, 

Vytautas Tumas                        - Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėjas, 

Žaneta Vaitkuvienė                   - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja, 

Toma Rupeikė                           - Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė, 

Živilė Bieliauskienė                  - Turto skyriaus vedėja, 

Danutė Jarašiūnienė                  - savivaldybės kontolierė, 

Žydrūnas Purauskis                  - Savivaldybės vicemeras, 

Jurgita Saldukienė                    - Bendrųjų reikalų skyriaus vedėja, 

Ingrida Uznevičiūtė                   - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistė, 

Lina Liūnienė                            - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus specialistė, 

Gintaras Ramonas                     - Kultūros, turizmo ir viešųjų ryšių skyriaus vyr. specialistas. 

 

 

____________________________ 


